Управление муниципальными учреждениями

администрации Куединского района

Пермского края

П Р И К А З

13.11.2015  № 605
п.Куеда

Об установлении родительской платы
за услуги по содержанию ребенка (при-
смотр и уход за ребенком) в муници-
пальных образовательных учреждени-
ях Куединского района, реализующих
основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования на
2016 год

 В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положения о порядке расчета,

взимания и расходования родительской платы за содержание ребенка (при-

смотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях

Куединского района Пермского края, реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования, утвержденного приказом

управления муниципальными учреждениями администрации района от

15.08.2013г. № 319 (в ред. от 21.10.2015г. № 564)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить с 1 января 2016 года родительскую плату за услуги по со-

держанию ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образова-

тельных учреждениях Куединского района, реализующих основную общеобра-

зовательную программу дошкольного образования, в размере 70 рублей за день.

          2. Руководителям муниципальных образовательных дошкольных учре-

ждений принять меры по ликвидации задолженности по родительской плате, в

срок до 25 декабря 2015 года.

          3. Освободить от родительской платы:

 3.1. родителей (законных представителей), имеющих детей с ограничен-

ными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией;

 3.2. родителей (законных представителей) детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей;

 3.3. родителей (законных представителей) со среднедушевым уровнем

дохода ниже прожиточного минимума, находящихся в социально-опасном по-

ложении.

          4. Снизить плату за содержание детей (присмотр и уход за детьми) на

50% для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

 2

          5. Считать утратившим силу приказ управления муниципальными учре-

ждениями администрации района от 15.08.2013 года № 320 «Об установлении

родительской платы за услуги по содержанию ребенка (присмотр и уход за ре-

бенком) в муниципальных образовательных учреждениях Куединского района,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного обра-

зования».

          6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую экономи-

ческим отделом Патракову С.В.

Первый заместитель главы Администрации района,

начальник управления

муниципальными учреждениями

администрации Куединского района

Пермского края                   С.М.Клабуков